
TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2023/191 

2023 m. sausio 27 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/512/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į 
Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2014 m. liepos 31 d. Taryba priėmė Sprendimą 2014/512/BUSP (1);

(2) 2022 m. kovo 2 d. priimtoje Rezoliucijoje ES-11/1 Jungtinių Tautų Generalinė Asamblėja kuo griežčiausiai 
pasmerkė Rusijos Federacijos agresiją prieš Ukrainą, kuria pažeidžiama Jungtinių Tautų Chartijos 2 straipsnio 4 dalis. 
2022 m. spalio 12 d. priimtoje Rezoliucijoje ES-11/4 JT Generalinė Asamblėja, atkreipdama dėmesį į 2022 m. 
rugsėjo 29 d. JT Generalinio sekretoriaus pareiškimą, kuriame jis priminė, kad bet kokia valstybės teritorijos 
aneksija, kurią įvykdė kita valstybė grasindama jėga ar ją panaudodama, yra Chartijos ir tarptautinės teisės principų 
pažeidimas, pasmerkė Rusijos Federacijos vykdomą neteisėtų vadinamųjų referendumų organizavimą regionuose, 
priklausančiuose tarptautiniu mastu pripažintai Ukrainos teritorijai, ir bandymą neteisėtai aneksuoti Ukrainos 
Donecko, Chersono, Luhansko ir Zaporižios regionus surengus tuos vadinamuosius referendumus. 2022 m. 
kovo 16 d. privalomoje nutartyje, kuria nurodomos laikinosios priemonės, Tarptautinis Teisingumo Teismas nurodė 
Rusijos Federacijai nedelsiant sustabdyti Ukrainos teritorijoje pradėtus karinius veiksmus;

(3) kol neteisėtais Rusijos Federacijos veiksmais toliau pažeidžiama privaloma tarptautinės teisės norma – draudimas 
naudoti jėgą, tikslinga palikti galioti visas Sąjungos nustatytas priemones ir prireikus imtis papildomų priemonių. 
Dėl šios priežasties Sprendimo 2014/512/BUSP galiojimas turėtų būti pratęstas dar šešiems mėnesiams;

(4) todėl Sprendimas 2014/512/BUSP turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo 2014/512/BUSP 9 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Šis sprendimas taikomas iki 2023 m. liepos 31 d.“

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

(1) 2014 m. liepos 31 d. Tarybos sprendimas 2014/512/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais 
destabilizuojama padėtis Ukrainoje (OL L 229, 2014 7 31, p. 13).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 26/44 2023 1 30  



Priimta Briuselyje 2023 m. sausio 27 d.

Tarybos vardu
Pirmininkė

J. ROSWALL

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 1 30 L 26/45  


	Tarybos sprendimas (BUSP) 2023/191 2023 m. sausio 27 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/512/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje 

